
Europejskie Rady Zakładowe a
ponadnarodowe układy ramowe

W Gdańsku, w dniach od 16 do 17 czerwca br., odbywało się spotkanie podczas którego był
konsultowany i oceniany moduł szkoleniowy dla członków europejskich rad zakładowych z
komponentem dotyczącym ponadnarodowych układów ramowych (TCA*) przygotowany
przez S.Partner grupa Syndex odpowiedzialnego za część szkoleniową w projekcie.
Adresatem opracowywanego szkolenia będą członkowie Europejskich Rad Zakładowych
(ERZ).

Moduł szkoleniowy został zaprezentowany przez  Daniela Kiewra, przedstawiciela S.Partner grupy
Syndex. Uczestnicy spotkania odnieśli się zarówno do treści merytorycznej zaprezentowanego
materiału jak i przyjętej metodologii szkolenia.  W pierwszej części szkolenia zostaną przypomniane
najważniejsze informacje dot. europejskich rad zakładowych (min.:  zasady funkcjonowania ERZ , 
Dyrektywa z 2009 r., informacja i konsultacja w systemach prawnych poszczególnych krajów, 
zasady interwencji zew. ekspertów, rola sekretarza ERZ, koordynatora związkowego, koordynacja
działań poszczególnych poziomów reprezentacji pracowników- działalność ERZ w praktyce). Druga
część szkolenia będzie dot. ponadnarodowych układów ramowych (kluczowe zagadnienia w ramach
TCA , korzyści płynące z zawierania TCA, negocjacje) .

Uczestnicy spotkania  wyraźnie wskazali na konieczność szerszego i głębszego omówienia zagadnień
związanych z ponadnarodowymi układami ramowymi ,a w szczególności skupienie się na metodologii
tworzenia oraz analizie już istniejących TCA (case study).

W spotkaniu udział wzięli: przedstawiciel S.Partner grupa Syndex,  eksperci NSZZ „Solidarność”
zajmujący się problematyką ERZ i ponadnarodowymi układami ramowymi (TCA), członkowie NSZZ
„Solidarność” działający w ERZ, szkoleniowcy NSZZ „Solidarność”  z Komisji Krajowej, Regionu
Gdańskiego i Regionu Śląsko-Dąbrowskiego.

*TCA – skrót od Transnational Company Agreement, nazwa w języku angielskim ponadnarodowych
układów ramowych.
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